INDICAÇÃO Nº
2379
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a destinação de R$ 120.000,00 a serem aplicados na construção da quadra da entidade filantrópica Equipotência, localizada no município de Mogi-Mirim.

JUSTIFICATIVA

A entidade filantrópica Equipotência, localizada no município de Mogi-Mirim, proporciona à comunidade esporte, lazer e recreação, mormente nos finais de semana.

Como o imóvel não dispõe da estrutura adequada, se faz necessário este aporte de verbas a fim de que se construa a quadra desta entidade e se implante a cobertura, visando preservar a manutenção dos serviços a serem realizados.

Tais argumentos se fazem bastantes para que se solicite aos Nobres Pares a aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1145471 050713 1554